令和元年１０月２１日

 市政記者クラブ 様

健康福祉局健康部健康増進課

担当：松 尾 ・ 荒 木

電話：９７２－２６３６

令和元年台風第１９号に伴う被災地への保健師及び業務調整員の派

遣について

 令和元年台風第１９号に伴う被災地に対して、厚生労働省からの応援要請を

受け、本市から下記のとおり保健師及び業務調整員の派遣を行いますのでお知

らせします。

記

１ 派遣体制

  １チーム保健師２名、主事１名（健康福祉局及び保健センター所属職員）

   ◎１チーム６泊７日で交替しながら途切れなく派遣を行います。

２ 派遣期間（当面の予定）

  令和元年１０月２２日（火）～令和元年１１月２日（土）

３ 派遣場所

  福島県いわき市（いわき市役所保健福祉部健康推進課）

４ 支援内容

  床上浸水家庭の家庭訪問による健康調査 等

５ その他

  派遣体制、派遣期間等は状況に応じて変更する場合があります。